АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.05.2012 года                              № 15                                               с.Колояр

	О мероприятиях по профилактике правонарушений на территории Колоярского муниципального образования на 2012-2014 годы

В целях укрепления на территории Колоярского муниципального образования законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан, в соответствии со ст. 30 Устава Колоярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории Колоярского муниципального образования на 2012-2014 годы (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.П.Бирюкову.

Глава Колоярского муниципального

образования, исполняющий полномочия

главы администрации Колоярского

муниципального образования                                                          А.А.Никулин

Приложение

к постановлению администрации Колоярского

муниципального образования № 15 от 10.05.2012 года

План мероприятий по профилактике правонарушений

на территории Колоярского муниципального образования на 2012-2014 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки     исполнения
	Ожидаемые результаты

	1.
	Рассмотрение вопросов по проблемам профилактики правонарушений среди детей, подростков и молодежи на постоянно-действующих совещаниях при главе муниципального образования
	Глава Колоярского муниципального образования, исполняющий полномочия главы администрации Колоярского муниципального образования
	Один раз в квартал
	 Снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними Предупреждение подростковой преступности.

	2.
	Осуществление мер по поддержке и активизации работы общественных формирований правоохранительной направленности (ДНД) на территории МО
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), заместитель главы администрации Колоярского МО, начальник штаба ДНД (по согласованию)
	Постоянно
	Привлечение широких слоев населения к работе по предупреждению противоправного поведения

	3.
	Проведение комплексных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально-опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из государственных учреждений
	Заместитель главы администрации Колоярского МО, Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию), Сотрудник СРЦ «Волжанка» (по согласованию)
	Постоянно
	Снижение детской беспризорности, безнадзорности, количества преступлений, совершенных несовершеннолетними

	4.
	Организация и проведение месячников

- по вовлечению несовершеннолетних в организованную досуговую деятельность

- по правовому просвещению детей и родителей

- по пропаганде здорового образа жизни
	Заместитель главы администрации Колоярского МО, директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию), директор МУК «ДК с.Колояр», специалист социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних «Волжанка» (по согласованию)
	Постоянно
	Предупреждение подростковой преступности.

Пропаганда среди учащихся законопослушного поведения

	5.
	Вовлечение детей и подростков в систематические занятия спортом
	Заместитель главы администрации Колоярского МО, директор МОУ «СОШ с.Колояр» (по согласованию)
	Постоянно
	Сокращение асоциальных явлений у детей и подростков, формирование устойчивой потребности в здоровом образе жизни

	6.
	Проведение целевых мероприятий по выявлению фактов кустарного производства алкогольной продукции, незаконного хранения и реализации спиртосодержащей продукции
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), заместитель главы администрации Колоярского МО, начальник штаба ДНД (по согласованию)
	Постоянно
	Снижение количества фактов отравлений, гибели людей от алкогольной продукции ненадлежащего качества, в том числе в результате употребления спиртосодержащей денатурирующей жидкости, приобретенной вне, так и в официальной  торговой сети

	7.
	Регулярные совместные проверки состояния охраны и обеспечения общественного порядка в местах массового скопления граждан
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), начальник штаба ДНД (по согласованию)
	Постоянно
	Профилактика правонарушений на территории Колоярского муниципального образования, в том числе посягательств против личности, собственности и общественного порядка

	8.
	Проведение предупредительно-профилактической работы среди лиц, прибывающих на территорию Колоярского муниципального образования из республик Северного Кавказа и Средней Азии, с целью недопущения организации и проведения террористических актов
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), ведущий специалист администрации Колоярского МО, начальник штаба ДНД (по согласованию)
	Постоянно
	Недопущение совершения деверсионно-террористических акций

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди населения, индивидуальных предпринимателей и других предприятий о постановке под охрану жилых домов, торговых предприятий.
	Участковый уполномоченный полиции отдела МВД по Вольскому району Саратовской области (по согласованию), заместитель главы администрации Колоярского МО
	Постоянно
	Предотвращение краж

Глава Колоярского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации

Колоярского муниципального образования                                                                                      А.А.Никулин
2